
1) Nepřipusťme neslušnost, vyhrožování, krádeže věcí, peněz mezi kamarády!
Nepěkné chování ohlásíme doma rodičům, ve škole učiteli, na táboře
vedoucímu.

2) V době, kdy jsme venku sami, nás mohou oslovit cizí lidé. Potřebují-li poradit,
poradíme. Nikam s nimi však neodcházíme, nedoprovázíme je, nenasedáme 
s nimi do jejich vozidel!

3) Od cizích lidí nebereme bonbóny, lízátka, peníze a jiné věci!
Za takovými věcmi mohou číhat různá nebezpečí.

4) Nůž, prak, luk a jiné předměty, kterými se můžeme poranit, nejsou hračkami!
Nikdy je nepoužíváme proti lidem, mohou způsobit i těžká poranění.

5) U silnice si nehrajeme, neběháme, neposkakujeme!
Pro hry je nejbezpečnější hřiště.

6) Chodíme zásadně po chodníku, jdeme vpravo a ukázněně!

7) Chodník není závodiště!
Je určen především chodcům, které nesmíme při hrách ohrozit.

8) Pro bezpečný přechod vozovky použijeme podchodu nebo nadchodu,
světelnou signalizaci řízeného přechodu nebo alespoň přechodu vyznačeného
na vozovce!

9. Silnici nepřecházíme mezi zaparkovanými auty!
Před vstupem do vozovky se řádně rozhlédneme na obě strany. V silnici se
nezastavujeme, jdeme plynule, nepřebíháme.

10) Musíme-li jít po silnici, chodíme vlevo, čelem k přijíždějícím vozidlům!

DESATERO SPRÁVNÉHO CHOVÁNÍ

Znojemský pozdní sběr z.s., 
Lidická 782/4, 669 02 Znojmo

IČ: 07804580    Telefon: 608 153 357
E-mail: znojemskypozdnisber@gmail.com

POLICIE ČR  158     HASIČI  155    ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 150


